
  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:             /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp giấy phép hoạt động, phê duyệt  

danh mục kỹ thuật đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập 

thuộc thẩm quyền của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-SYT ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám 

đốc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định cấp giấy phép hoạt động, phê duyệt 

danh mục kỹ thuật đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập thuộc 

thẩm quyền của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Đoàn thẩm định), 

gồm: 

* Trưởng Đoàn: 

1. Ông Đỗ Ngọc Hoà, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

* Phó Trưởng Đoàn: 

2. Ông Võ Văn Văn, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

* Thư ký: 

3. Bà Nguyễn Thị Xuân Duyên, chuyên viên Phòng Nghiệp Vụ Y, Sở Y 

tế; 

* Thành viên: 

4. Bà Đinh Thị Ngân Hà, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 



5. Ông Nguyễn Thành Phương, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

6. Ông Nguyễn Công Thành, chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

7. Mời các bác sĩ chuyên khoa phù hợp với phạm vi hoạt động chuyên 

môn mà cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đề nghị cấp giấy phép hoạt động đăng ký 

(khi cần thiết);  

8. Mời đại diện UBND xã mà cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đề nghị cấp 

giấy phép hoạt động đóng tại địa bàn quản lý. 

Điều 2. Đoàn thẩm định có nhiệm vụ: 

- Tổ chức thẩm định các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập trên 

địa bàn tỉnh theo đúng quy định tại Khoản 23 Điều 147, Nghị định số 

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ. 

- Tham mưu Giám đốc Sở Y tế việc cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép 

hoạt động, phê duyệt danh mục kỹ thuật đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 

ngoài công lập thuộc thẩm quyền của Sở Y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Các quyết định sau đây hết hiệu lực kể từ ngày 11 tháng 7 năm 

2025, gồm: 

- Quyết định số 656/QĐ-SYT ngày 04/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng 

Ngãi về việc kiện toàn Đoàn thẩm định để cấp giấy phép hoạt động, phê duyệt 

danh mục kỹ thuật đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của 

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

- Quyết định số 197/QĐ-SYT ngày 06/5/2025 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum 

về việc thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện thực hiện các 

dịch vụ kỹ thuật của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

- Quyết định số 217/QĐ-SYT ngày 16/5/2025 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum 

về việc thành lập Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh giấy phép hoạt 

động đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 5. Trưởng các phòng chức năng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc 

Sở Y tế và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- UBND các xã; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 


		2025-07-11T17:43:20+0700
	Võ Văn Thanh


		2025-07-12T07:13:08+0700


		2025-07-12T07:13:08+0700


		2025-07-12T07:13:09+0700


		2025-07-12T07:13:09+0700


		2025-07-12T07:14:19+0700




